
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 46 del 27 settembre 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 46 del 27 settembre 2004 
 

COMUNE DI ISCHIA - (Provincia di Napoli) - Approvazione accordo di programma. 
 

IL SINDACO 

Premesso che in data 24 maggio 2004 tra i Comuni di Ischia, Casamicciola e Barano è stato stipulato 
Accordo di Programma preordinato “ad interventi per il risanamento nelle Pinete dell’Isola d’Ischia colpite 
da infestazioni di coleotteri corticicoli (tomicus destruens ed Oryhonicus erosus) e di omotteri fitomizi 
(Marchalina Hellenica)”, accordo al quale ha aderito l’Associazione “Difesa dei pini dell’Isola d’Ischia”; 

Rilevato che ai sensi dell’art. 34, comma 4 del D.L.vo 18.08.200, n. 267, l’Accordo di Programma con 
atto formale è approvato dal Sindaco e pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regione Campania; 

Dato atto che la sottoscrizione dell’Accordo di Programma allo stato costituisce solo impegno da parte 
dei Sindaci degli stessi Comuni di presentare, nei modi e termini prescritti e ai sensi della Legge Regionale 
28.03,2002, n.4, un progetto unitario per accedere ai fondi regionali per il risanamento delle pinete 
dell’Isola d’Ischia colpite da infestazioni di coleotteri corticicoli e di omotteri fitomizi; 

Visto il D.L.vo 18.08.2000, n.267; 

Visto lo Statuto comunale approvato con delibera consiliare n. 65 del 10. 12.2003 ed in particolare il 
capo 30 - Accordo di Programma - art.65; 

DECRETA 

Di approvare, come approva, l’Accordo di Programma stipulato dai Comuni di Ischia, Casamicciola e 
Barano in data 24.05.2004 e sottoscritto dall’Associazione “Difesa dei pini dell’Isola d’Ischia” per le 
finalità in narrativa indicate. 

Il Sindaco 
Giuseppe Brandi 

 


